
Skolotāju sadarbība 

Liepājas Valsts 1.ģimnāzija

2023.gads janvāris - marts



Mūsdienīgā, konkurētspējīgā un atbalstošā vidē ikvienam 
ir iespējas individuālai izaugsmei, kā arī sadarbībai 
augstas organizācijas kultūras apstākļos: 
• skolēni ir motivēti strādāt un mācīties, lai sasniegtu pašu izvirzītos 

mērķus izvēlētajā izglītības programmā, pacietīgi, patstāvīgi, 
zinātkāri un atbildīgi par pieņemto lēmumu īstenošanu, 

• pedagogi ir savas jomas profesionāļi, toleranti, prot un 
grib strādāt komandā, atvērti jaunām idejām, ievēro 
kopīgi pieņemtos lēmumus un optimāli izmanto 
sadarbībai atvēlēto laiku profesionālai izaugsmei, 
ieinteresēti īstenot skolas ilgtspējīgas attīstības 
principus, 

• vecāki atbalsta skolēnu centienus iegūt labu izglītību izvēlētajā skolā 
un skolas centienus to skolēniem nodrošināt, 

• absolventi piedalās skolas attīstības vajadzību apzināšanā un 
īstenošanā.

ģ
im

n
ā
z
ji

a
s 

V
ĪZ

IJ
A

 



SKOLAS DARBĪBAS PRIORITĀTES 

2022./23. - 2024./25.m.g.

• Mācīšanās mācīties pašvadīti

• Individuāla atbalsta nodrošināšana ikvienam 
mācību procesa dalībniekam

• Skolotāju sadarbība skolēnu zināšanu un 
prasmju kvalitātes uzlabošanai

A
tt

īs
tī

b
a
s 

p
lā

n
s



2023.gada 17.janvāris 

Ģimnāzijas skolotāju sarunas «Skolotāju sadarbība: 
iespējas un risinājumi» 

2023.gads 18.janvāris – 10.marts

Sadarbības iespēju meklējumi un realizācija

Informācija ŠEIT

K
a
s 

iz
d
a
rī

ts
?

https://docs.google.com/document/d/1C6GcoGJU9i91pQnwG2F6RxGffUPQDxEJwbGxLqR8S9I/edit?usp=share_link


2023.gada 21.marts 8:30

MK sanāksmes «Skolotāju sadarbība»

2023.gada 28.marts 8:30

Ģimnāzijas skolotāju sanāksme «Skolotāju sadarbība»

K
a
s 

jā
d
a
ra

?



2023.gada 21.martā MK izrunāt, piefiksēt runāto savas MK 
slaidā (var izveidot vairākus, ja nepieciešams) par sadarbību Liepājas 
Valsts 1.ģimnāzijā:

⮚Vai es sadarbojos ar saviem kolēģiem?

⮚Ja jā, kāpēc es to daru?

⮚Ja nē, kāpēc es to nedaru?

⮚Ja nē, vai es turpināšu to nedarīt un kāpēc?

⮚Viens MK veiksmīgs sadarbības piemērs, kas realizēts š.g. 
janvārī – martā (ir pierādījums/ artefakts, piemēram 
skolēnu darba foto u.tml.)

2023.gada 28.marta sanāksmē katrai MK 2 minūšu stāstījums 
par izrunāto.

U
z
d
e
v
u
m

s 
M

K



1. Viennozīmīgi sadarbojamies. Tā ir savstarpējā 
komunikācija, kopīgi veidotas nodarbības un mācību 
materiāli viena priekšmeta ietvaros, kā arī starp 
dažādiem priekšmetiem! Tieša un netieša sadarbība…

2. Sadarbība veidojas dabiski, kur ir saskares punkti 
mācību saturā un, ja ir iespēja… Mākslīga sadarbība 
ir apgrūtinoša un nevēlama. Tādēļ uzsvars tiek likts 
uz kvalitāti nevis uz kvantitāti! Nelielas, ne pārāk 
biežas, toties kvalitatīvas sadarbības formas.

3. -

4. -

5. Labās prakses piemēri šeit

D
A
B
A
S
Z
IN

Ā
T
Ņ

U
 M

K

https://docs.google.com/presentation/d/106KhiXgMW6NMAAt_yCwOzwkDSiv6cz45naPuzTx6RqM/edit?usp=sharing


 Fizika un matemātika – nezināmo izteikšana no 

formulām(10.,11.kl.)

 Sadarboties, lai saturiski būtu jēga, piemēram, 

SLA par prezentāciju veidošanu

M
A
T
E
M

Ā
T
IK

A
S
 M

K



M
A
T
E
M

Ā
T
IK

A
S
 M

K



SADARBOJOS, jo

 šādā veidā veidoti uzdevumi skolēnam sniedz plašāku redzesloku
 dažādība mācību procesā
 spēja pārnest apgūtās zināšanas nestandarta situācijās

NESADARBOJOS, jo

 bieži vien temats, kuru māca kādā konkrētā mācību priekšmetā, 
citā jau ir bijis vai tikai vēl tiks apgūts

PIEMĒRI

 Datorika - Latviešu valoda (7.klase)
 Datorika - Matemātika (9.klase)
 Datorika - Dizains un tehnoloģijas - Inženierzinības (7.klase)

T
E
H

N
O

L
O

Ģ
IJ

U
 M

K



SADARBOJOS, jo

 daudzveidīgāk
 plašāka izpratne
 interesantākas stundas utt.

NESADARBOJOS, jo

 esmu sava ceļa gājējs
 reizēm sadarbojos, kad jūtu vajadzību

PIEMĒRI

 Bibliotēka + datorzinības + literatūra (7.kl.)
 Literatūra + teātra māksla (7., 8., 9., 10.kl.)
 Literatūra + angļu valoda (10.kl.)

L
A
T
V
IE

Š
U

 V
A
L
O

D
A
S
 M

K



Literatūra + Matemātika

L
a
tv

ie
šu

 v
a
lo

d
a
s 

M
K



Ķīmija + latviešu valoda

L
a
tv

ie
šu

 v
a
lo

d
a
s 

M
K



Dažādi sadarbības partneri – ar klases audzinātājiem, ar 
savas jomas( mākslu) mācību priekšmetu skolotājiem un 
citu jomu kolēģiem, piem., bioloģijas, vēstures, latviešu 
valodas.

Dažādas sadarbības formas – vienas tēmas ietvaros katrā 
mācību priekšmetā savs uzdevums, viena mācību 
priekšmeta tēmas apguvē, kopīga projekta īstenošana 
vienas klases ietvaros mācību procesā un ārpusklases
pasākumos.

Plusi - iespējams realizēt padziļinājumu tēmā
skolēni redz dažādu mācību priekšmetu saikni
atšķirīga kolēģu darba dinamika notur uzmanību

Riski - laika trūkums/ laikietilpīgs process
izmaiņas stundu norisē
cilvēciskais faktors
plānošanas process

K
U

L
T
Ū

R
A
S
 U

N
 

P
A
Š
IZ

P
A
U

S
M

E
S
 M

Ā
K
S
L
U

 M
K



Sadarbības piemēri:

https://failiem.lv/u/pdjz52dsj#/view/9unz4ayg3

K
U

L
T
Ū

R
A
S
 U

N
 P

A
Š
IZ

P
A
U

S
M

E
S
 

M
Ā
K
S
L
U

 M
K

https://failiem.lv/u/pdjz52dsj#/view/9unz4ayg3


Sadarbība ar:
• latviešu valodu
• angļu valodu
• mūziku
• datoriku (montēšana, mājas lapa)

Kāpēc sadarbojāmies (plusi):
• lai izmēģinātu kaut ko jaunu
• lai iedvesmotos, apmainītos materiāliem, pieredzēm

Traucēja sadarboties (mīnusi):
• laika trūkums, atrast kopīgu laiku
• fakts, ka konkrēto 2.valodu apgūst tikai daļa klases
• 2.svešvalodas savā starpā nevar sadarboties
• tēmu saskaņošana prasa laiku, pielāgošanos
• jēgpilni sadarboties – rast idejas

O
T
R
O

 S
V
E
Š
V
A
L
O

D
U

 M
K



Sadarbības piemērs (latviešu-krievu-angļu)



Sadarbības veidi
• Angļu MK ietvaros – plānošana, vērtēšana
• literatūras skolotāji
• klašu audzinātāji
• vācu valodas skolotāja
• 17.janvāra veidotā sadarbības grupa

Kāpēc sadarbojamies?
• tas tiek prasīts
• pamēģinot kaut ko jaunu, saproti, ka tas darbojas

Kas traucē sadarboties?
• laika trūkums
• kolēģu neatsaucība, kūtrums
• pašu iniciatīvas trūkums

A
N

G
Ļ
U

 V
A
L
O

D
A
S
 M

K



Veiksmīgs piemērs

A
N

G
Ļ
U

 V
A
L
O

D
A
S
 M

K
Literatūra – Klases stundas – Angļu valoda

Tēma «Cilvēka īpašības: Dauka. Labie jautājumi»

Aktivitātes: 

• teātra izrādes «Dauka.Labie jautājumi» apmeklējums klases stundu ietvaros

• literatūras stundās – saruna par autoru , animācijas filmas skatīšanās

• angļu valodas stundās – cilvēku īpašību attēlojums



Sadarbojamies, tomēr biežāk tas notiek viena mācību 
priekšmeta ietvaros (piemēram, padziļinātos kursus māca 
2 skolotāji, tāpēc sadarbība visvairāk izpaužas tieši šādā 
formā. Šajā mācību gadā tā ir bijusi nepieciešamība, jo 
resursi ir bijuši ierobežoti.

MK ietvaros tiek meklēti un realizēti arī citi sadarbības 
modeļi (piemēram, vēsture un vizuālā māksla; vēsture un 
latviešu valoda u.c.)

Kāpēc sadarbojamies?

Sadarbība dod iespēju izmēģināt ko jaunu, rodas 
interesantas idejas un tas dažādo mācību procesu.

Kas traucē sadarboties?

Tas prasa laiku un to grūti atrast.

Sadarbībai jābūt loģiskai, mākslīgi grūti to izdarīt un vai 
tas ir nepieciešams.

S
O

C
IĀ

L
O

 Z
IN

Ā
T
Ņ

U
 M



Piemērs no vēstures un vizuālās mākslas
S
O

C
IĀ

L
O

 Z
IN

Ā
T
Ņ

U
 M

K



«Mēs esam savā neatkārtojamībā līdzīgi 
un savā līdzībā neatkārtojami. Un 
katram mums mirdz sava šķautne -

citādā.»
(I.Ziedonis)


